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KOMM UNREVISION EN 

Uppsala 
kommun 

Datum: Diarienummer: 

2022-11-18 KRN-2022-00008 

Mottagare: 

Kommunstyrelsen 

Kommunfullmäktige - För kännedom 

Granskning av kommunens arbete med att 
beakta barnkonventionen 

Kommunrevisionen har uppmärksammat att i missivet till vår rapport om granskning 

av kommunens arbete med att beakta barnkonventionen (ert dnr KSN-2022-03069) 

saknades den avslutande begäran om svar från kommunstyrelsen. 

Vi beklagar detta och begär yttrande över revisionens iakttagelser och 

rekommendationer senast 2023-03-10 till kommunrevisionen@uppsala.se 

och till det sakkunniga biträdet, lena.salomonOpwc.com. 

Rapporten utgör ett underlag för revisionens bedömning i ansvarsprövningen varför 

tidsramarna inte kan överskridas. 

För kommunrevisionen 

Per Davidsson, ordförande 

Postadress: Uppsala kommun, kommunrevisionen, 753 75 Uppsala 

Telefon: 018-727 11 32 (Kansli) 

E-post: kommunrevisionen@uppsala.se 

www.uppsala.se 
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KOMMUNREVISIONEN 

Uppsala 
kommun 

Datum: Diarienummer: 

2022-10-21 KRN-2022-00008 

Uppdat. 2022-11-18 

Mottagare: 

Kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige för kännedom 

Granskning av kommunens arbete med att 
beakta barnkonventionen 

Uppsala kommuns revisorer har uppdragit åt PwC att genomföra en granskning av 

kommunens arbete med att beakta barnkonventionen. 

Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022. 

Granskningens syfte har varit att bedöma om kommunstyrelsens ledning, styr-

ning och uppföljning är ändamålsenlig utifrån ett barnrättsperspektiv. Utifrån 

genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelsens led-

ning, styrning och uppföljning inte är helt ändamålsenlig utifrån ett barnrätts-

perspektiv. 

Uppsala kommun har under många år bedrivit ett barnrättsarbete och har ett 

unikt samarbete med Barnombudet i Uppsala län som utgör en betydelsefull 

resurs i arbetet att förverkliga barns rättigheter. Det är positivt att centrala styr-

dokument anger att barnkonventionens fyra huvudprinciper ska följas och att 

kompetensutveckling genomförs inom området. 

Vi bedömer samtidigt att det finns behov av att förtydliga barnrätts-perspekti-

vet i den ordinarie styrningen. Det finns en oklarhet hur skrivningarna i de nu-

varande styrdokumenten kan vägleda en implementering av barnets rättig-

heter och konkretiseras i verksamheterna när programstyrningen inom om-

rådet nyligen upphört. Stödmaterial för prövning av barnets bästa finns fram-

taget men vi bedömer att det kvarstår ett arbete med att säkerställa att till-

gängliga rutiner blir kända och tillämpas i hela den kommunala organisat-

ionen. 

Barnkonventionen är en komnnunövergripande angelägenhet. För att anpassa 

kommunens verksamheter efter barnkonventionen behöver hela styrkedjan in-

volveras i högre uträckning. Vi bedömer att kommunstyrelsen bör utveckla hur 

de följer upp hur barnkonventionen beaktas och får praktiskt genomslag i kom-

munens olika verksamheter. 
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Vi rekommenderar kommunstyrelsen att: 

• förtydliga vad barnkonventionen betyder utifrån kommunstyrelsens roll och upp-

drag samt att säkerställa ett tydligt barnrättsperspektiv i den ordinarie styrningen 

• säkerställa att tillgängliga rutiner för prövning av barnets bästa blir kända och till-

lämpas i hela den kommunala organisationen. 1 en bedömning av barnets bästa 

bör det framgå vilka konsekvenser beslutet kan få för barn. 

• fortsätta utveckla former för barns och ungas rätt till delaktighet i besluts-

processer som rör dem 

• säkerställa kontinuerlig kompetensutveckling utifrån en analys av behov och 

vilka, inklusive förtroendevalda, som bör utbildas i barnkonventionen. 

• kommunstyrelsen bör utveckla hur de följer upp hur barnkonventionen beaktas i 

sina verksamheter. Vidare bör kommunstyrelsen, bland annat utifrån uppsikts-

plikten, efterfråga och inhämta underlag för att följa upp hur barnkonventionen 

får praktiskt genomslag och beaktas i Uppsala kommuns olika verksamheter. 

Revisionen begär yttrande över revisionens iakttagelser och rekommendationer 

senast 2023-03-10 till kommunrevisionen@uppsala.se och till det sakkunniga 

biträdet, lena.salomon@pwc.com. 

Rapporten utgör ett underlag för revisionens bedömning i ansvarsprövningen varför 

tidsramarna inte kan överskridas. 

För kommunrevisionen 

Per Davidsson, ordförande 
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